
 

 

50/63 

 
Comune di  
MILANO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _2048_    DEL  22/11/2019 
 

 AREA GESTIONE AMMINISTRATIVA PROGETTI E LAVORI 
Numero  proposta: 4300 
 

OGGETTO: Interventi vari di manutenzione straordinaria per l’attuazione delle proposte del bilancio 
partecipativo 2017 – 2018. municipi da 1 a 9. Importo stimato in €. 3.000.000,00 (IVA compresa). CUP 
B47H18004840004. 
Approvazione del progetto definitivo finalizzato alla conclusione di un accordo quadro ai sensi dell’art. 
54 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. Immediatamente eseguibile. 
 

L’Anno duemiladiciannove, il giorno ventidue, del mese di novembre, alle ore 10.15, nella sala giunta del 
palazzo municipale si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 8  amministratori in carica: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

SALA  GIUSEPPE SINDACO NO 

SCAVUZZO  ANNA VICE SINDACO SI 

COCCO  ROBERTA ASSESSORE SI 

DEL CORNO  FILIPPO 
RAFFAELE 

ASSESSORE SI 

GALIMBERTI  LAURA ASSESSORE SI 

GRANELLI   MARCO ASSESSORE SI 

GUAINERI  ROBERTA ASSESSORE SI 

LIPPARINI  LORENZO ASSESSORE NO 

MARAN  PIERFRANCESCO ASSESSORE SI 

RABAIOTTI GABRIELE ASSESSORE NO 

TAJANI  CRISTINA ASSESSORE NO 

TASCA  ROBERTO ASSESSORE SI 

 

 

Assume la presidenza  il Vice Sindaco SCAVUZZO  Anna 
Partecipa  il Segretario Generale  DALL'ACQUA  Fabrizio   
E’ altresì presente:  Direttore Generale Malangone Christian -    - Vice Segretario Generale Vicario Zaccaria 
Mariangela  
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto; 
 

Vista la proposta dell’Assessore GRANELLI Marco in allegato e ritenuto la stessa meritevole di 
approvazione; 
 

Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 nonché 
del parere di legittimità del Segretario Generale previsto dall’art. 2 – comma 1 - del Regolamento sul sistema 
dei controlli interni approvato con delibera CC n. 7 dell’11/02/2013; 
 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto; 
 

data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4 comma del T.U. 267/2000 
 

 



 

 

  1 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI 
AREA GESTIONE AMMINISTRATIVA PROGETTI E LAVORI 
 

OGGETTO 
 
INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ATTUAZIONE DELLE 
PROPOSTE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO 2017 – 2018. MUNICIPI DA 1 A 9. 
IMPORTO STIMATO IN €. 3.000.000,00 (IVA COMPRESA). 

CUP B47H18004840004. 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO FINALIZZATO ALLA CONCLUSIONE DI 
UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  

 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
Dott.ssa Alessia Pagano 
- firmato digitalmente - 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA 
DIREZIONE CENTRALE UNICA 

APPALTI 
Dott.ssa Maria Lucia Grande 

- firmato digitalmente - 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE 
MOBILITA’ E TRASPORTI 

Arch. Filippo Salucci 
- firmato digitalmente - 

 
 
 

L’ASSESSORE 
ALLA MOBILITA’ E LAVORI PUBBLICI 

Dott. Marco Granelli 
- firmato digitalmente -  



 

 

  2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che 

Con propria deliberazione n. reg. Del. 2388/2018 del 28/12/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvata una serie di progetti di fattibilità tecnica ed economica tra i quali il 
progetto (codice E.10) relativo agli “INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER L’ATTUAZIONE DELLE PROPOSTE DEL BILANCIO 
PARTECIPATIVO 2017 – 2018. MUNICIPI DA 1 A 9.” redatto dall’Arch. Lorenzo Giorgio 
per un importo complessivo stimato di € 3.000.000,00 (I.V.A. compresa). 
 
Tale progetto veniva inserito per l’importo suddetto nel programma triennale opere 
pubbliche 2019/2021 e nell’elenco dei lavori per l’anno 2019 (codice interno 
Amministrazione 99), approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 9 del 
28/03/2019. 
 
La Direzione Mobilità e Trasporti - Area Tecnica Infrastrutture per la Mobilità - per il 
tramite dell’Unità Esame Progetti della Direzione Centrale Unica Appalti ha trasmesso, con 
rapporto del 13/11/2019 (P.G. 0514117/2019 del 13/11/2019), il progetto definitivo per 
accordo quadro relativo ai suddetti interventi di €. 3.000.000,00 (I.V.A. ed oneri compresi), 
redatto dall’Arch. Lorenzo Giorgio. 

 
Il suddetto importo di progetto è compreso nei limiti di spesa previsti nel punto 2 lett. b) 
del dispositivo della deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/2019 citata. 

Con l’entrata in vigore del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 sono stati abrogati il D.Lgs. 163/2006 
ed in parte il DPR 207/2010. L’art. 216 comma 4 del precitato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
dispone, in regime transitorio, la vigenza, fra l’altro, della Parte II, Titolo II, Capo I e relativi 
allegati del DPR 207/2010 relativi alla progettazione che, pertanto, continua ad essere 
sottoposta alla previgente normativa. 

Preso atto che 

Il suddetto progetto definitivo per Accordo Quadro, come risulta dalla dichiarazione 
rilasciata in forma congiunta dal Responsabile del Procedimento (Ing. Marcello Oneta) e dal 
progettista (Arch. Lorenzo Giorgio), datata 04/10/2019 ed allegata al presente 
provvedimento quale parte integrante (all. n. 1), è stata redatta in sostanziale conformità 
alle previsioni del progetto di fattibilità tecnica ed economica approvato.  

Per l’esecuzione delle opere oggetto dell’intervento in esame verrà concluso un accordo 
quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come 
da dichiarazione in data 04/10/2019 del Responsabile del Procedimento (all. n. 2.), allegata 
al presente provvedimento quale parte integrante. 

Per quanto attiene alla documentazione che costituisce il progetto definitivo per Accordo 
Quadro – rispetto alle previsioni legislative (art. 24 del D.P.R. n. 207/10) - non si è 
provveduto alla redazione dei seguenti elaborati in quanto non necessari in relazione al tipo 
di opere, che hanno caratteristiche esecutive standard, non prevedono interventi di tipo 



 

 

  3 

strutturale e considerato che le aree sulle quali si effettueranno gli interventi sono di 
proprietà comunale, giusta attestazione del Responsabile del Procedimento datata 
04/10/2019 ed allegata al presente provvedimento quale parte integrante (all. n. 3): 

 relazione tecnica delle opere architettoniche; 

 relazioni specialistiche; 

 studio dettagliato di inserimento urbanistico; 

 studio di impatto ambientale ove previsto dalle vigenti normative ovvero studio di 
fattibilità ambientale; 

 calcoli delle strutture e degli impianti; 

 disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 

 censimento e progetto di risoluzione delle interferenze; 

 piano particellare di esproprio. 

Il Responsabile del Procedimento ha attestato, inoltre, con dichiarazione in data 
04/10/2019 (all. n. 4), che gli interventi verranno realizzati in località cittadine di proprietà 
della stessa Amministrazione e risultano conformi allo strumento urbanistico in vigore e 
non sono in contrasto con quello adottato. 
 

Il Responsabile del Procedimento ed il progettista hanno attestato in forma congiunta con 
dichiarazione in data 04/10/2019 (all. n. 5) che gli interventi: 

- non rientrano nell’ambito di applicazione di cui all’art. 3 del D. Lgs. 19/08/05 n. 192, 
relativo al rendimento energetico nell’edilizia; 

- non sono soggetti ad autorizzazione/parere preventivo da parte di A.S.L. (ora A.T.S.) e 
Vigili del Fuoco; 

- non comportano nuovi oneri  di gestione; 
- non prevedono lavori di abbattimento delle barriere architettoniche.  

I medesimi soggetti hanno, inoltre,  attestato che, qualora si rendessero necessari interventi 
su aree sottoposte a vincolo culturale/paesaggistico, verrà richiesta l’autorizzazione 
preventiva alla Soprintendenza competente. 

Il suddetto progetto definitivo è stato verificato, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., dall’Ufficio Tecnico competente nella persona dell’Arch. Filippo Salucci e validato dal 
Responsabile del Procedimento, Ing. Marcello Oneta, come da verbali del 13/11/2019, che 
si allegano al presente atto quali parti integranti (all. n. 6, 7) ed è corredato del parere di cui 
al “Rapporto dell’esame tecnico-amministrativo”, redatto, con esito positivo, dall’Unità 
Esame e Progetti della Direzione Centrale Unica Appalti in data 15/11/2019 (P.G. 0521245 
del 15/11/2019) che, come gli altri, è allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante (all. n. 8). 

 
Dato atto che  

l’opera è inserita nell’annualità 2019 del Programma Triennale Opere Pubbliche 2019-2021 
e la spesa relativa all’investimento di cui al presente provvedimento, in conformità ai 
princìpi contabili, trova copertura nel capitolo 7311/1/3 con risorse finanziarie applicate o 



 

 

  4 

autorizzate nel Bilancio di Previsione 2019-2021. La quota relativa agli incentivi verrà 
finanziata con risorse proprie comunali.  
 
Considerata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile al fine di procedere con la massima sollecitudine alle procedure per il 
finanziamento della spesa e l’indizione della gara d’appalto. 

Visti 

- l’art. 43 del vigente Statuto del Comune di Milano; 

- l’art. 48 del D.Lgs. 267/00; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

- la Legge n. 55 del 14/06/2019; 

- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 in virtù del comma 4 dell’art. 216 (Disposizioni transitorie e 
di coordinamento) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/00, allegati al presente provvedimento quale parte integrante; 

- il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante. 

DELIBERA 

 

01) di approvare il progetto definitivo finalizzato alla conclusione di un accordo quadro 
relativo agli ““INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
L’ATTUAZIONE DELLE PROPOSTE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO 2017 – 2018, 
MUNICIPI DA 1 A 9.”” (CUP B47H18004840004), predisposto dalla Direzione Mobilità e 
Trasporti  – Area Tecnica Infrastrutture per la Mobilità – (Arch. Lorenzo Giorgio); 

01.1) composto dai seguenti elaborati che costituiscono parte integrante della presente 
deliberazione: 

A.Q.  
P.D.01 

RELAZIONE GENERALE (all. n. 9)  

A.Q.  
P.D.02 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (all. n. 10)  

A.Q.  
P.D. 03 

ELENCO DEI PREZZI UNITARI DI PROGETTO (all. n. 11)  

A.Q.  
P.D.04 

QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA(all. n. 12)   

A.Q.  
P.D. 05 

QUADRO ECONOMICO (all. n. 13)  

A.Q.  
P.D.06 

PIANO DI  SICUREZZA E  COORDINAMENTO  (all. n. 14) 



 

 

  5 

A.Q.  
P.D.06a 

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO ALLEGATO A) – ANALISI  E 

VALUTAZIONE DEI RISCHI (all. n. 15)  

A.Q.  
P.D. 06b 

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  
ALLEGATO B) – STIMA DEI COSTI ESTERNI PER LA SICUREZZA (all. n. 16)  

A.Q.  
P.D. 06c 

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
ALLEGATO C) – ELENCO PREZZI UNITARI DI PROGETTO DEI COSTI ESTERNI PER 

LA SICUREZZA (all. n. 17)  

A.Q.  
P.D. 06d 

PIANO DI SICUREZZA E  COORDINAMENTO  
ALLEGATO D) – FASCICOLO CON LE CARATTERISTICHE DELL’OPERA (all. n. 18) 

A.Q.  
P.D. 07 

CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO (all. n. 19) 

A.Q.  
P.D. 08 

SCHEMA DI CONTRATTO (all. n. 20)  

A.Q.  
P.D. 09 

SCHEMA DI CONTRATTO APPLICATIVO (all. n. 21)  

A.Q.  
P.D. 10 

ELENCO DELLE LOCALITÀ (all. n. 22)  

A.Q.  
P.D.11 

ELENCO ELABORATI GRAFICI (all. n. 23) 

TAVOLA 1 PLANIMETRIA GENERALE: MUNICIPI 1-2-3-4-5-6-7-8-9 (all. n. 24) 

TAVOLA 2.1 ABACO TIPOLOGICO (PARTE 1 DI 3) (all. n. 25) 

TAVOLA 2.2 ABACO TIPOLOGICO (PARTE 2 DI 3) (all. n. 26) 

TAVOLA 2.3 ABACO TIPOLOGICO (PARTE 3 DI 3) (all. n. 27) 

 

01.2) comportante una spesa complessiva di € 3.000.000,00, così distinta:  
 

a.1.1) Opere da imprenditore edile ed affini     €   1.980.549,50 
a.2.1) oneri per la sicurezza (eventuali somme a disposizione per 
 oneri per attuazione dei piani di sicurezza e coordinamento)   €         39.617,20 
a) IMPORTO A BASE D’APPALTO      € 2.020.166,70 

 
b2) Rilievi, accertamenti e indagini      €         10.000,00 
b3) Allacciamenti ai pubblici servizi      €         20.000,00 
b4) Imprevisti          €         35.420,78 
b6) Accantonamento di cui all’art. 106 c.1 lett. a del D.Lgs. 50/16  €         20.201,67 
b7.1) Assicurazione dei dipendenti – art. 24 c.4 del D.Lgs 50/16  



 

 

  6 

(non soggetto a IVA)        €           3.191,86 
b7.2) Spese di carattere strumentale di cui all’art. 23 comma 11 bis, 
del D.Lgs. 50/16         €         20.201,67 
b7.8) Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione   €         16.000,00 
b7.10.1) Accantonamento di cui all’art. 113 c.3 del D.Lgs. 50/16  
(non soggetto a IVA)        €         32.322,67 
b10) Spese per pubblicità        €         11.440,00 
b11.1) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche  €         10.000,00 
b11.2) Collaudo tecnico-amministrativo      €           8.000,00 
b12) Contributo a favore dell’A.N.A.C.  (non soggetto a IVA)   €               600,00 
b13.1) adeguamento impianti I.P. e semafori     €       250.000,00 
b13.2) CNPAIA 4%  su  b2), b7.8),b 11.2)      €           1.360,00 
b14.1) I.V.A.22% su a1.1), a2.1), b4) e b6)     €       456.673,61 
b14.4) I.V.A.22% su b2), b3), b7.2), b7.8), b.10),b11.1), b 11.2), b13.1) 
b13.2           €         76.340,37 
           --------------------
- 

      SUBTOTALE    € 2.991.919,33 
 
b7.11.2) Accantonamento di cui all’art. 113, c.4 D. Lgs 50/16 

 (non soggetto ad IVA)       €           8.080,67 
           ============ 

TOTALE           €    3.000.000,00 
 
02) di dare atto che l'opera è inserita nell'annualità 2019 del Programma Triennale Opere 

Pubbliche 2019-2021 e che la spesa relativa all'investimento di cui al presente 
provvedimento, in conformità ai princìpi contabili, trova copertura nel capitolo 
7311/1/3 con risorse finanziarie applicate o autorizzate nel Bilancio di Previsione 
2019-2021. La quota relativa agli incentivi verrà finanziata con risorse proprie 
comunali; 

03) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha attestato l’insussistenza di nuovi 
oneri di gestione, come risulta dalla dichiarazione del 04/10/2019, allegata al presente 
provvedimento quale parte integrante (all. n. 5); 

04) di dare atto che le opere sono state concordate con la Direzione Mobilità e Trasporti, 
come risulta dalla relativa scheda di condivisione (A.Q. - P.D. - DOCUMENTO DI 
CONDIVISIONE DELL’OPERA), allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante (all. n. 28); 

05) di dare atto che la spesa non rientra nelle limitazioni previste dal D.L. n. 78/2010 
convertito con la L. n. 122/2010, come risulta dalla dichiarazione del Responsabile del 
Procedimento del 04/10/2019, in atti; 

06) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs 267/00, sussistendo gli estremi dell’urgenza per i motivi 
illustrati in narrativa. 

Firmato digitalmente da Filippo Salucci, GRANELLI MARCO PIETRO, maria lucia grande, ALESSIA PAGANO 



 

  

DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI 
Area Gestione Amministrativa Progetti e Lavori 
 

 

OGGETTO 
 

INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ATTUAZIONE DELLE PROPOSTE DEL 
BILANCIO PARTECIPATIVO 2017 – 2018 – MUNICIPI DA 1 A 9. 
IMPORTO STIMATO IN €. 3.000.000,00 (IVA COMPRESA). 

CUP B47H18004840004. 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO FINALIZZATO ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 

 

 

Numero progressivo informatico:  4300 del 18/11/2019 

 
IL DIRETTORE DI AREA 

 
DICHIARA 

 
Che gli allegati parte integrante della presente proposta di deliberazione non possono essere digitalizzati 
e che copia conforme degli stessi è depositata presso l’Area Gestione Amministrativa Progetti e Lavori – 
Unità Gestione Amministrativa Infrastrutture ed è a disposizione dei cittadini. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
Dott.ssa Alessia Pagano 

        "firmato digitalmente” 

 

 

Firmato digitalmente da ALESSIA PAGANO in data 18/11/2019 



 

 

 

 
 
FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 
OGGETTO: INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ATTUAZIONE DELLE 
PROPOSTE DEL BILANCIO PARTECIPATIVO 2017 – 2018 – MUNICIPI DA 1 A 9. 

IMPORTO STIMATO IN €. 3.000.000,00 (IVA COMPRESA). 

CUP B47H18004840004. 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO FINALIZZATO ALLA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 
 
Numero progressivo informatico:  4300  del 18/11/2019 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
Dott.ssa Alessia Pagano 
- firmato digitalmente - 

Firmato digitalmente da ALESSIA PAGANO in data 18/11/2019 



 

 

FOGLIO  PARERI RELATIVO  ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO: Interventi vari di manutenzione straordinaria per l’attuazione delle proposte del bilancio 

partecipativo 2017 – 2018. municipi da 1 a 9. Importo stimato in €. 3.000.000,00 (IVA compresa). CUP 

B47H18004840004. 

Approvazione del progetto definitivo finalizzato alla conclusione di un accordo quadro ai sensi dell’art. 

54 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. Immediatamente eseguibile. 

 

 

 
Numero  progressivo informatico: 4300 
 

 

 

Direzione  Bilancio e Partecipate 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 

 

 

Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
Firmato digitalmente da COLANGELO ROBERTO in data 21/11/2019 

 

 



 

 

        
Comune di  MILANO 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Oggetto:  Interventi vari di manutenzione straordinaria per l’attuazione delle 
proposte del bilancio partecipativo 2017 – 2018. municipi da 1 a 9. Importo stimato in 
€. 3.000.000,00 (IVA compresa). CUP B47H18004840004. 
Approvazione del progetto definitivo finalizzato alla conclusione di un accordo 
quadro ai sensi dell’art. 54 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. Immediatamente eseguibile. 
4300/2019 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 
 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore dell’Area proponente; 
 
 
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale; 
 
 
 

esprime 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ FAVOREVOLE 
 
nell’intesa che:  

- i contratti applicativi vengano preceduti da progetti il cui contenuto venga 
determinato dal Responsabile del procedimento nel rispetto della normativa vigente. 

 
 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE  
Dott. Fabrizio Dall’Acqua 

Firmato digitalmente da DALL'ACQUA FABRIZIO in data 22/11/2019 
 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  _2048_   DEL 22/11/2019 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

IL Vice Sindaco 
 Anna Scavuzzo 

Firmato  digitalmente 

IL Segretario Generale  
 Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione  all’Albo Pretorio  ai 
sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000  e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 ai 
signori Capigruppo Consiliari. 
 

IL Segretario Generale  
Fabrizio Dall'Acqua 
Firmato digitalmente 

 


